
Ještě není konec, bojujeme dál ... Petr KADLIX

Obsah strana 364

Předmluva 5
Kapitola I - I. světová válka 1914-1918 7
Světová válka na Dobříši К
Zřízení lazaretu a první ranění na Dobříši 14
Požár ve starohuťských železárnách 19
Válka pokračuje dál 1915 1918 20
Světová válka v hlášení četnicke stanice Dobříš 26
Světová válka pohledem dobříšskeho Sokola 32
Vzpomínka na památný 28. říjen 1918 35
JUDr. František Heinz 3K
Dobříšští žide v Čsl. Legiích na Rusi 39
Seznam padlých vojáku z Dobříše 47
Jeden z mnoha 51
Hrdina ze Zborová - Divizní generál Josef Beránek 53
Pětistovka se stala mým osudem pplk. Karel Boris Dragoun 74

Kapitola II. - 2. světová válka na Dobříši 121
Činnost Národní gardy 86 v Dobříši v době Mnichova a poněm 123
Fotograf (partyzán) Bohumil Smejkal 129
Starosta Adolf Schart kontra NSDAP 138
Na práci v Rajchu - Josef Jechout 146
V tajných službách jejího veličenstva. Nadporučík Kurt Arje 152
Rakouský šlechtic za kniplem Spitfiru. Ftl/Lt. Franz Ferdinand Colloredo-Mannsfcld 170 
Z organizace Todt do Obrněné brigády. Podplukovník František Simek 188
Šest let v odboji. Walter Zimmermann 195
Posledních dvacet jedna válečných dnů. Vzpoura u Kodetky 25. 4. 1945 208
11loubkaři útočí 29.4. 1945 211
Musíme přežít. Karel 1 Icjnic 216
Revoluční dny v dobříšském okrese 4. až 11.5. 1945 221
Vzpomínky divizního generála Josefa Beránka na povstání 278
Ještě není konec, bojujeme dál. Letiště za beránkou 287
Vzpomínky na Rudoarmějce 12. 5. 14. 10. 1945 298
Plk. Jakov Alexejevič Kozlov 3 ] 6
Vzpomínáme nejen na válku. Cyril Velebil 323
Antonín Fulín 328
Přemysl Smejkal 335
Jiřina Svelilová 342
Anna Smékalová 347
Ladislav Bučko 353
Jmený seznam účastníků revoluce 356
Dodatek.. Exhumace německých hrobů v r. 2006 359
Archivní fondy 361

366


